Домашнее задание на осенние каникулы по истории.
Уважаемые учащиеся 7-11-х классов!
На осенних каникулах вам необходимо повторить пройденный материал 
7- классы
 Истории Казахстана:
1.Тюркский каганат
2.Западнотюркский каганат
3.Тюргешский каганат
4.Образование государства карлуков
5. Образование государства огузов
6.Образование государства кимаков
7.Государство Караханидов
8.Найманы, кереиты, жалаиры
9.Каракитаи
10.Кыпчакское ханство.
Всемирной истории:
1.Особенности феодального строя

8- классы
Истории Казахстана:
1.Нашествие джунгар на территорию Казахстана
2.Борьба казахского народа против джунгарского нашествия
3.Присоединение Младшего жуза к России
4.Казахзское ханство при Абылай хане
5.Участие казахов в крестьянском восстании под предводительством Е.И.Пугачева
6.НОД под руководством С.Датова
Всемирной истории:
1.Северная америка в 18 веке

10- классы
Истории Казахстана:
1.Каменный век- параграфы 1-8 (по новому учебнику 2015г. 6 класс) 
2.Мезолит, неолит, энеолит - параграфы 9-14 (по новому учебнику 2015г. 6 класс) 
3.Эпоха бронзы - параграфы 17-22 (по новому учебнику 2015г. 6 класс)
Тематические тесты Баланецкого по данным темам
Всемирной истории:
1.Первая мировая война пар.1 по учебнику 9 класса
2.Международные отношения в межвоенный период пар.20 по учебнику 9 класса

11- классы
Истории Казахстана:
1.Нашествие джунгар на территорию Казахстана
2.Борьба казахского народа против джунгарского нашествия
3. НОД под руководством С.Датова
4. Участие казахов в крестьянском восстании под предводительством Е.И.Пугачева
5. НОД под руководством Ж.Тленшиулы
6. НОД под руководством М.Утемисова и И.тайманова
7. НОД под руководством К.Касымова
Тематические тесты Баланецкого по данным темам

Всемирной истории:
Для 11 Б класса повторить тему Страны ЦЮВЕ в послевоенный период по учебнику 9 класса

После каникул по данному материалу вас ждет тестовая работа!
Успехов! Бакытгуль Данекеровна.
27 октября 2015 год

Перечень письменных тестовых работ на 2-ю четверть 
по истории Казахстана.
2015-2016 учебный год

	№
	Класс
	Тема
	параграф
	сроки

	1
	10
	Саки
Уйсуны
	28-31
46-49 (учебник 6 класса)

	12-13.11

	2
	
	Канлы
Гунны
Сарматы
	50-52
42-45
40-41
	26-27.11

	3
	
	Великий Шелковый путь
	15-17 (учебник 7 класса)
	10-11.12

	4
	
	Тюркский каганат
Западнотюркский каганат
Тюргешский каганат
Карлукский каганат
Огузское государство
Кимакское государство
	1
2
3
4
5
6
	18.12

	5
	
	Государство Караханидов
Найманы, кереиты, жалаиры
Каракитаи
Кыпчакское ханство
	11
12
13
14
	24-25.12

	6
	11
	НОД 1916года
	9 (учебник 9 класса)
	12-13.11

	7
	
	Казахстан в период ФБДреволюции
Казахстан в период ВОСреволюции
	5
6
	26-27.11

	8
	
	Национальное движение в Казахстане период революций
Установление Советской власти в Казахстане
	7-8

9
	10-11.12

	9
	
	Казахстан в годы Гражданской войны и иностранной интервенции
Восстановление казахской национальной государственности
Трудности новой жизни
	10-11


12

13
	18.12

	10
	
	Курс на индустриализацию
Формирование рабочего класса
Социально-демографические последствия индустриализации Казахстана
	14
15
16
	24-25.12




Учитель Оспанова Б.Д.
27 октября 2015 год
